
   

C O M U N E     D I     P R A L B O I N O 

Provincia   di   Brescia 

__________ 
 

 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
COPIA 

N. 34 del 21-05-2020 
 

 

O G G E T T O :  EMERGENZA CORONAVIRUS - BUONI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE - 
APPROVAZIONE SECONDO BANDO E ACQUISTO GENERI ALIMENTARI 
 

 

  

 

         L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 21:30 previa regolare 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige 

il verbale. 

  

            Sono presenti i Signori: 

 
 Cognome Nome Presente Assente 

Sindaco SPOTI DOTT. FRANCO Presente 

Vice Sindaco GUARNERI CLAUDIA Presente 

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente 

 

 

 

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la 

Presidenza ed introduce la proposta in oggetto. 
 



VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 
6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 
 
VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in 
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili”; 
 
DATO ATTO che, secondo quanto stabilito dall’ordinanza della Protezione civile n. 658 del 
29/03/2020, art 2 c.1, vengono erogate ai singoli Comuni risorse economiche da utilizzare a 
sostegno delle misure urgenti di solidarietà alimentare e che tali risorse per il Comune di Pralboino 
ammontano a complessivi €. 18.837,57; 
 
RILEVATO CHE l’art. 2), commi 4 e 6 della sopra citata ordinanza prevede una misura “extra 
ordinem” straordinaria e urgente destinata al sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli effetti 
economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in stato di 
bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali; 
 
RICHIAMATE: 
 
- la delibera della Giunta comunale n. 23 del 7.4.2020 avente ad oggetto “Indirizzi e criteri per 
misure urgenti di solidarietà alimentare in esecuzione dell’ordinanza della protezione civile n. 658 
del  29.3.2020; 
- la determina n. 50 del 30.4.2020 avente ad oggetto “ Solidarietà alimentare Covid 19- 
approvazione esercizi commerciali aderenti – Presa d’atto verbale di assegnazione primo bando 
buoni alimentari” per un totale di € 4.500,00; 
 
DATO ATTO che il Comune di Pralboino, dando attuazione a quanto sopra, intende proseguire 

nell’intervento di distruzione dei buoni spesa alimentari con un secondo bando e adottando nuovi 

criteri di assegnazione; 

 

Visto la bozza di avviso che elenca i requisiti richiesti per la partecipazione al secondo bando di 

cui all’allegato A) alla presente determina; 

 

Ritenuto di proseguire nella erogazione di generi alimentari o prodotti di prima necessità 

acquistando direttamente tramite Coldiretti e propri Consorzi o commercianti del territorio, 

avvalendosi anche della collaborazione della Caritas parrocchiale che ha monitorato le situazioni di 

emergenza e di difficoltà; 

 



DATO ATTO che l’operatività delle misure di cui sopra è in carico al Servizio sociale comunale 
come stabilito dall’art. 2 comma 6 dell’ordinanza sopra richiamata, che potrà in ogni caso avvalersi 

della collaborazione di altri uffici/settori al fine di attivare tutti gli interventi opportuni; 
 
RILEVATO altresì che l’articolo 2, comma 4 della succitata Ordinanza prevede che le 
acquisizioni di che trattasi, come sopra richiamate, possano avvenire in deroga al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Ritenuto di destinare le risorse per la destinazione dei buoni alimentari fino ad un massimo di                        

€ 1.500,00 e di stanziare una somma massima di € 825,00 per buoni straordinari valutati 

singolarmente dalla Giunta comunale; 

 

Ritenuto, stante l’urgenza, di erogare i fondi fino al loro esaurimento con la consegna immediata 

dei buoni al momento di verifica dei requisiti da parte dell’assistente sociale coadiuvata dall’ufficio 

dei servizi sociali; 
 
Dato atto che resta valido “l’elenco di esercizi commerciali” disponibili ad accettare i cosiddetti 
“Buoni Spesa” assegnati ai beneficiari delle misure e individuati dall’Ufficio Servizi Sociali del 
Comune, elenco che è pubblicato sul portale dell’Ente e periodicamente implementato in base a 
nuove ed eventuali successive adesioni; 
 
Dato atto che, in caso dopo un primo periodo di avvio delle predette misure, si rilevasse la 

necessità/opportunità di rivedere l’impostazione delle stesse come qui prevista, definendo altre e/o 

ulteriori modalità di risposta ai bisogni dei cittadini, pur nel rispetto delle indicazioni di cui alla 

sopra richiamata Ordinanza della 658/2020, si procederà ad una integrazione del presente 

provvedimento; 
 
TENUTO CONTO che con la predetta ordinanza n. 658 in data 29.3.2020 si dispone che il 

Ministero dell'Interno anticipi il pagamento, a favore dei Comuni, delle risorse finanziarie 

assegnate; 

 
PRESO ATTO CHE l'importo assegnato al Comune di Pralboino è pari a 18.837,57 €; 
   
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 07.04.2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 9 in data 07.04.2020 è stata apportata la 

variazione al Bilancio di previsione 2020/2022 per poter dar corso alle misure di sostegno sopra 

richiamate;  
ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile 
espresso dal Responsabile Area Finanziaria/Affari Generali ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
T.U.E.L., nonché dell'art. 153 del T.U.E.L. attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e contabile posta in essere con il presente atto;  
 
 CON voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di avviare, secondo quanto espresso in premessa, le procedure relative al secondo bando per 

le misure urgenti di solidarietà alimentare definite dall’ordinanza del Capo del Dipartimento 



della Protezione Civile n. 658 del 30/03/2019 mediante azioni di sostegno alla cittadinanza 

come di seguito indicate: 

 
MISURA 1 (BUONI SPESA): Acquisizione da parte del Comune presso gli esercizi 
commerciali del territorio (supermercato e alimentari), già individuati con determina n. 50 
del 30.4.2020 – All.to 1), come parte integrante e sostanziale, della disponibilità ad accettare 
card/titoli di acquisto/buoni cartacei, da assegnare a favore dei beneficiari della misura e 
individuati dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune con le modalità previste con il presente 
provvedimento. Il buono assegnato sarà nominativo (non cedibile a terzi), non convertibile in 
valuta, non consentirà la restituzione in denaro nel caso in cui non dovesse essere utilizzato 
completamente per il suo valore;  

 

I buoni spesa verranno erogati, previa richiesta del cittadino, secondo quanto contenuto 

nell’Avviso Pubblico “criteri buoni spesa “ e schema domanda(All.to 2 parte integrante del 

presente atto) e, stante l’urgenza, verranno distribuiti immediatamente, successivamente 

alla verifica del possesso dei requisiti; 

 

 Di stanziare per i suddetti buoni la somma massima di € 1.500,00 oltre ad euro 825,00 per 

buoni straordinari al capitolo di bilancio corrente110402/2 finanziato con fondi dello Stato 

“solidarietà alimentare emergenza coronavirus”; 
 

MISURA 2: EROGAZIONE DI GENERI ALIMENTARI O PRODOTTI DI PRIMA 
NECESSITÀ: 
di acquistare direttamente i prodotti da Coldiretti Brescia e proprio consorzio individuato 
nella Società Agricola Marchesini Via Pontenove 87 – Bedizzole – C.F. 03817130986 per 
la somma di € 500,06, codice CIG Z012CA896C , al capitolo 110402/2 del bilancio, 
finanziato con fondi a carico dello Stato, avvalendosi per l’acquisto di altri prodotti e la 
distribuzione di detti beni di enti del Terzo Settore (Caritas parrocchiale) impegnati nel 
sostegno alle situazioni di maggiore fragilità sociale, con i quali sono già in atto forme di 
collaborazione per la gestione di iniziative analoghe o con i quali dette collaborazioni sono 
state previste anche in funzione della specifica situazione di emergenza; 
 

2. Di dare atto che l’attuazione operativa delle misure di cui sopra è in carico al Servizio sociale 

comunale, come stabilito dall’art.2 comma 6 dell’ordinanza sopra richiamata, che potrà in 

ogni caso avvalersi della collaborazione di altri uffici/settori al fine di attivare tutti gli 

interventi opportuni; 

 

3. di dare incarico all’assistente sociale, all’addetta ai servizi sociali, alla ragioniera, ognuna 

per le proprie competenze, per l’attuazione della presente delibera; 

 

4.Di dare atto che, in caso dopo un primo periodo di avvio delle predette misure, si rilevasse 

la necessità/opportunità di rivedere l’impostazione delle stesse come qui prevista, definendo 

altre e/o ulteriori modalità di risposta ai bisogni dei cittadini, pur nel rispetto delle indicazioni 

di cui alla sopra richiamata Ordinanza della 658/2020, si procederà ad una integrazione del 

presente provvedimento;  

 

 5.  di pubblicare la presente, unitamente agli allegati, sul sito Trasparenza; 

 

6. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 stante 

l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento.   

 



 
    

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI    GIUNTA COMUNALE N. 34  DEL 21-05-2020 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

EMERGENZA CORONAVIRUS - BUONI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE - APPROVAZIONE 

SECONDO BANDO E ACQUISTO GENERI ALIMENTARI 

  
 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica 
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000) 

 

� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

 

 

Pralboino, 21-05-2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Rag. Domenica Aimo 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile 
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000) 

 

� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

 

 

 

 

Pralboino, 21-05-2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Rag. Domenica Aimo 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco 
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI  

. Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. ANTONIO PETRINA 

 

 
Comunicazione Capigruppo  del  16-10-2020 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel sito 

web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 

 

Pralboino, 16-10-2020 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. ANTONIO PETRINA 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 16-10-

2020 al 31-10-2020 ed è divenuta esecutiva il giorno 10-11-2020,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai 

sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00 

 

Pralboino, _____________________ 

 
 Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. ANTONIO PETRINA 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Pralboino,    
 Il Segretario Comunale 

Dott. ANTONIO PETRINA 
 



attività commerciale

Macelleria Guindani Alessandro

Forneria Cavalli Maria Stella

Forneria Bernardi di Bernardi Giovanni

Italmark S.r.l.



indirizzo

Via XX Settembre, 7 Pralboino

Via V. Gambara, 4 Pralboino

Via G. Matteotti, 6 Pralboino

Via Dante, 90 Pralboino



 

 

 

COMUNE DI PRALBOINO 
Provincia di Brescia 

 

Via Veronica Gambara 14 � 25020 Pralboino (BS)  
Sito Internet: http://www.comune.pralboino.bs.it 

E-mail certificata: protocollo@pec.comune.pralboino.bs.it 
 

P. IVA 00727320988 � Codice Fiscale 88002390172 

 
 

Servizi Sociali 
  

 

Tel. 030/954129 - Fax 030/9547397  
servizi.sociali@comune.pralboino.bs.it 

 

 

BUONO SPESA ALIMENTARE PER SOSTEGNO A FRONTE 

EMERGENZA COVID � 19-  2° TRANCHE 
 

 

SI AVVISA 

 
 

Che è possibile fare domanda di accesso al Buono spesa alimentare, in via emergenziale, da parte di 

cittadini che versano in gravi difficoltà economiche a causa dell�emergenza Covid-19-  2° tranche; 

 

MODALITA� DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

  

La domanda deve essere consegnata a mani presso l�Ufficio Servizi Sociali, evitando 

assembramenti, previa prenotazione telefonica al numero 030954129 int.7.  

La domanda deve essere già compilata in quanto non si può sostare negli Uffici Pubblici.  

 

Le domande possono essere inoltrate a partire dal giorno 21 maggio 2020 al giorno 3 giugno 2020. 

 

L�Ufficio Servizi Sociali comunicherà l�esito dell�istruttoria contattando il cittadino e concordando 

un appuntamento per la consegna dei buoni. 

 

DESTINATARI 

 

Destinatari dei buoni alimentari sono le famiglie residenti a Pralboino di qualunque numero di 

componenti, in cui la situazione lavorativa ed economica di uno o più componenti, sia stata incisa 

negativamente dall�emergenza sanitaria.  

L�erogazione dei buoni avverrà in una unica soluzione. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 

I buoni sono riservati alle famiglie residenti a Pralboino, effettivamente presenti sul territorio, che: 

 

· abbiano subito una sospensione lavorativa, perdita del lavoro, chiusura dell�attività in seguito 

alle disposizioni regionali e/o nazionali entrate in vigore dal 23/02/2020 a causa dell�emergenza 

Covid-19; 

· siano in stato di non occupazione, già antecedentemente all�emergenza sanitaria; 

· si trovino in situazione di estrema fragilità a causa dell�emergenza e impossibilitate ad accedere 

al proprio conto corrente e alle proprie risorse economiche perché congelate temporaneamente; 

· siano beneficiari di altri sostegni pubblici al reddito attualmente revocati, sospesi o non ancora 

erogati (a titolo esemplificativo ma non esaustivo: sia, rei, rdc, Naspi, integrazioni salariali).  



· siano beneficiari di altri sostegni pubblici al reddito di importo pari o meno di � 650,00 (a titolo 

esemplificativo ma non esaustivo: sia, rei, rdc, Naspi, integrazioni salariali). 

·  Abbiano la presenza di persone fragili all�interno del nucleo, con specifiche necessità alimentari, 

ed in condizione di fragilità socio economica, secondo la valutazione dell�Ufficio Servizi Sociali 

del Comune  

 

AMMONTARE DEI BUONI 
 

Il buono viene erogato in un�unica soluzione e varia a seconda del numero di componenti del 

nucleo familiare, come di seguito indicato: 

 

N° COMPONENTI                   ENTITA� DEL BUONO 

1 persona:                    � 75,00 

2 persone:                    � 150,00 

3 persone:                    � 225,00 

4 o più persone:                              � 300,00 

 

Il buono spesa deve essere utilizzato solo ed esclusivamente   per l�acquisto di beni di generi 

alimentari, ad esclusione di alcolici, tabacchi, ricariche telefoniche, giochi, lotterie e prodotti non 

rientrati fra i beni di prima necessità. Il buono non è cedibile né commercializzabile o convertibile 

in denaro. Il buono spesa non da diritto a resto in denaro né a ricevere beni e prestazioni diverse da 

quelle suindicate.   
 

I buoni saranno rilasciati a nomi di chi a presentato la domanda 

 

 

LIMITI ED ESCLUSIONI 

 
 

Oltre a quanto già indicato in precedenza rispetto ai percettori di altre forme di sostegno pubblico, 

sono esclusi dalla possibilità di percepire i buoni alimentari i nuclei familiari che: 

 siano titolari del diritto di proprietà o altro diritto reale su immobile diverso dalla prima 

casa. 

 Abbiano un patrimonio mobiliare del nucleo familiare liquido e spendibile superiore ad � 

6.000,00 alla data del 30/04/2020;  

 I percettori di Reddito di Cittadinanza, o Naspi, o Cassa Integrazione, o altro, con importo 

superiore ai � 650,00 non sono ammessi agli interventi di solidarietà alimentare; 

 Percettori di pensione. 

 Situazioni di indigenza pregressa e già assistiti da associazioni privata.  

 Debitori nei confronti del Comune di Pralboino prima dell�emergenza sanitaria (23/02/2020) 

 

Il contributo sarà elargito FINO AD ESAURIMENTO DEI FONDI. 

 

L�Amministrazione Comunale potrà revocare l�intero contributo concesso o parte di esso nel caso 

in cui, dall�attività di controllo, emergesse la non veridicità del contenuto della dichiarazione. 



 

In tal caso il richiedente decadrà dai benefici eventualmente conseguiti, in osservanza di quanto 

previsto dll�art.75 del DPR 445/2000 con conseguente applicazione delle sanzioni penali previste 

dall�art.76 dello stesso DPR. 
 

Per informazioni chiamare l�Ufficio Servizi Sociali al numero 030954129 int.7 



 

 

 

COMUNE DI PRALBOINO 
Provincia di Brescia 

 

Via Veronica Gambara 14 – 25020 Pralboino (BS)  
Sito Internet: http://www.comune.pralboino.bs.it 

E-mail certificata: protocollo@pec.comune.pralboino.bs.it 
 

P. IVA 00727320988 – Codice Fiscale 88002390172 

 
 

Servizi Sociali 
  

 

Tel. 030/954129 - Fax 030/9547397  
servizi.sociali@comune.pralboino.bs.it 

 

 

 

�

DOMANDA PER LA CONCESSIONE DEL BUONO SPESA ALIMENTARE 

 2° TRANCHE 

 

 
Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

 

Nato/a a ___________________________________Prov.________ il _______________________ 

 

Codice fiscale____________________________________________________________________ 

 

N° documento identificativo ________________________ rilasciato da ______________________ 

 

Residente a Pralboino in Via  ___________________________________ n°_________________ 

 

Telefono fisso_______________________ telefono cellulare _____________________________ 

 

Indirizzo di posta elettronica ________________________________________________________ 

 

Consapevole che tutte le dichiarazioni rese con la presente domanda sono riferite alla data di 

presentazione della domanda stessa, avendo preso visione dell’avviso pubblico e accettandone 

incondizionatamente condizioni e prescrizioni ivi contemplate, con particolare riferimento alle 

modalità operative e di assegnazione dei buoni spesa, nonché all’utilizzo dello stesso 

 

CHIEDE 

 
di partecipare alla assegnazione dei “buoni spesa” ai sensi dell’ordinanza della protezione civile n. 

658/2020 per se stesso e per il proprio nucleo familiare come sopra indicato 

 

DICHIARA ed AUTOCERTIFICA 

 
Di possedere i requisiti di accesso alla misura ed in particolare: (segnare con una crocetta) 

 

�Di essere residente ed effettivamente presente nel Comune di Pralboino al 21/05/2020. 

 

Di trovarsi in stato di bisogno a seguito dell’emergenza COVID-19, per il seguente motivo: 

 

�Nucleo in cui uno dei componenti ha subito una sospensione lavorativa, perdita del lavoro, 

chiusura dell’attività in seguito alle disposizioni regionali e/o nazionali entrate in vigore dal 

23/02/2020 a causa dell’emergenza Covid-19 

 

�essere in stato di non occupazione, già antecedentemente all’emergenza sanitaria; 

 



�essere in situazione di estrema fragilità a causa dell’emergenza e impossibilitato/a ad accedere al 

proprio conto corrente e alle proprie risorse economiche perché congelate temporaneamente; 

 

�essere beneficiario/a di altri sostegni pubblici al reddito attualmente revocati, sospesi non ancora 

erogati (a titolo esemplificativo ma non esaustivo: sia, rei, rdc, naspi, integrazioni salariali) o 

qualora siano comunque in situazione di fragilità. 

 

�avere all’interno del proprio nucleo la presenza di persone fragili, con specifiche necessità 

alimentari, ed in condizione di fragilità socio economica.  

 

�Essere beneficiario/a di altri sostegni pubblici al reddito qualora tali misure siano meno di 

euro 650,00 (a titolo esemplificativo ma non esaustivo: sia, rei, rdc, naspi, integrazioni salariali) 

 

�Nessun componente del nucleo famigliare è proprietario di altro immobile diverso dalla prima 

casa.  

 

�Il patrimonio mobiliare (conto corrente, conto corrente postale, risparmi, ecc..) complessivo 

del nucleo famigliare alla data del 30.04.2020 è meno di euro 6.000,00. 
 

- Il nucleo familiare è composto da n. _________ persone (effettivamente conviventi ed attualmente 

presenti sul territorio) come di seguito indicato: 

 

  
                                                                                                               TOTALE € _________(pari o meno 

di € 650,00) 

 
 

 

 

Cognome 

Nome 

 

 

Data di nascita 

 

 

Parentela 

 

 

Attuale 

Occupazione 

 

Entrata 

economica a 

maggio 

riferita al 

mese di aprile 

Tipologia 

reddito 

percepito: 

stipendio, 

reddito di 

cittadinanza, 

Naspi, 

maternità, 

Cassa 

Integrazione 

ecc.. 

1.    € _______  

2.    €________  

3.    €________  

4.    €________  

5.    €________  

6.    €________  



- Di essere a conoscenza che il buono spesa è spendibile solo per generi alimentari e di prima 

necessità presso i punti vendita che hanno aderito all’iniziativa e pubblicati sul sito del Comune di 

Pralboino, 

 

- Di essere a conoscenza che i buoni non sono cedibili, non danno diritto a rimborsi in denaro per i 

cittadini e non sono convertibili in contanti; 

 

- Di essere consapevole che l’assegnazione dei buoni nonché la quantificazione degli importi verrà 

definita ad insindacabile giudizio della Commissione Buoni; 

 

- Di essere consapevole che potranno essere effettuati controlli ai sensi dell’art. 71 del D.P.R n. 

445/2000 diretti ad accertare la veridicità delle dichiarazioni fornite tramite la Guardia di Finanza e 

altri enti P.A; 

 

- Di essere consapevole delle conseguenze civili e penali previste per coloro che rendono 

dichiarazioni false: “le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi nei casi previsti 

dalla presente legge, sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia”, artt. 75 

e 76 del D.Lgs. 445/2000 nonché alla revoca del beneficio eventualmente conseguito sulla base 

della dichiarazione non veritiera ai sensi dell’art. 75 D.P.R. 445/2000). 

 

 

A tal fine dichiara: 

�che nessuno dei membri del nucleo familiare ha fatto o farà richiesta presso altro Comune del 

sostegno di cui alla presente domanda. 

_______________________________________________________________________ 

 

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA: 

 

Buste paghe di tutti gli i componenti del nucleo relativa ai mesi di febbraio, marzo e aprile 2020. 

 

 

Pralboino, ___ /___ / 2020 

 

 

 

FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

 

_____________________________ 

 

 

Il trattamento dei dati personali è effettuato nel rispetto delle disposizioni del GDPR (regolamento 

UE 2016/679) con le limitazioni previste dalla vigente normativa per il periodo di emergenza. I dati 

trattati saranno utilizzati esclusivamente per l'applicazione delle misure emergenziali e comporta il 

trasferimento dei dati sai soggetti che contribuiscono alle procedure e operazioni (esercizi 

commerciali, associazioni ed operatori del terzo settore) anche in relazione a dati inerenti le 

condizioni economiche e familiari nonchè per la gestione finanziaria e contabile dei pagamenti. Il 

conferimento dei dati è obbligatorio ed il trattamento avviene senza consenso dell'interessato in 

virtù di specifico obbligo legale e conseguente rapporto contrattuale (prestazione del servizio di 

assistenza). Per maggiori informazioni consultare il sito internet comunale". 

 


